
Junák - svaz skautů a skautek ČR 
Kancelář ústředí Junáka 

 
 
 

 
Zápis z jednání VRJ 17. 2. 2010 
 
Místo: náhradní zasedačka ČRDM 
Čas: 17.45 – 23.10 hod. 
Přítomni:  ses. Barbora Tichavová, Věra Ondřichová, Veronika Horová, bři. Josef 
Výprachtický, Bořek Slunéčko, Ladislav Pelcl, Petr Vaněk, Ondřej Kupka a ses. Kršková (za 
KÚJ) 
Omluveni: ses. Věra Ondřichová 
Hosté: br. Miloš Říha Šípek (na projednávání Plánu rozvoje Junáka a Členských karet) 
 
 
- br. Říha představil jednu z možných cest pro přípravu plánu rozvoje Junáka. Záměrem VRJ 
je vytvořit dlouhodobý plán a zapojit do jeho tvorby hnutí.  Popsání podrobností záměru, 
včetně časového harmonogramu je úkolem pro br. Říhu. 
 
- ses. Horová seznámila VRJ s průběhem příprav na WSJ 2011 ve Švédsku, součástí materiálu 
byla specifikace cílů výpravy, které budou dále rozpracovány, a VRJ se k jejich schválení 
vrátí na některém z příštích zasedání. 
 
- VRJ navrhne Náčelnictvu Junáka jako téma Valného sněmu plán rozvoje Junáka. 
 
- VRJ schvaluje změnu Pravidel Závodu vlčat a světlušek 2010, kterou se mění odstavec (13) 
na následující znění: Účastníkem závodu v roce 2010 může být pouze člen Junáka, který k 31. 
8. 2010 nedovršil dvanáctý rok věku (tj. může mít 11,5 roku, ale už ne 12,0 a více). Jedná se o 
členy s datem narození 31. 8. 1998 a mladší (tj. např. 15. 12. 1998, 30. 1. 1999 atd.). 
 
- br. Pelcl s br. Říhou zpracovali několik okruhů otázek k projektu Členská karta, kterými se 
VRJ zabývala a vyjádřila k nim svůj názor. Projekt má nyní obrysy, které je třeba dále 
rozpracovat, aby mohl být v budoucnu projednán v Náčelnictvu Junáka. 
- VRJ byla informována o dosavadním průběhu registrace 2010, váží si a oceňuje úsilí 
činovníků zapojených do vývoje nového registračního programu. Kladnou zprávou je 
znatelný nárůst členské základny. 
 
- br. Pelcl informoval VRJ  o dalších potřebách rozvoje programu skautIS. K jednotlivým 
návrhům vyjádřili jednotliví zpravodajové své názory, br. Pelcl je vezme v úvahu. Je velmi 
pravděpodobné, že na práce spojené s rozvojem programu bude třeba čerpat prostředky 
z rezervy starosty. 
 
Další jednání VRJ se koná 3. 3. 2010. 
 
Zapsala:  Kršková Pavlína 

 
 


